
ťOKUOK ZAPAJiU-- #
V jajritw ifohř nptktf mM

pftob( nešvár a řtp'#íít v p(í
fJnžm 'i?4fř!Ím lb'ri 4 t rtjíbefhfřl iif--

n nlm jfKfiím k ii Ir
fiváerř I !(! i p „(pórují
♦ Íitk4 1 14ř) vt Vt(kA ii niříitt

prSJfff f af Jt hkkollv
ta

3 f ti #(# %'vlť'Mil

tl ti1t% rrobi
MMlM Vlléf

PDKHV DAVIS
ftmťi-- aí4ll liofa aa

hijt tnÁlfi Vín Httter pn
řřSi! ti oiM(i' - Ktpte a I4iat M# I v li hipv ltfif řiemoeí
při híí ftářiU i poi'tij iMffiIil4 pí řft'í#i

Pa Ki!iř l- -t rt pro-l-- J va v b Mbáfnirrt

nřnifh mhuítttíf

(Jkimlik klorý v4a kdy v# JI d
♦mti'i!'fif # tríi# Ijoriifrrftirii

polikliniky tt f íiKřtííM port ly n

fuhi ft(fi na ly utkvi 4m t
P Milíři

Př'fttrBý ulili „kol vtaokf
ml

iijt jiMÍ ftnt s v plnf t

i ' b d'p Ji j %íik při r
kt-řf- fh

j
í a i l 'aftf afr

(f"í'f!M ubírají ráptÍAf j

th$ f lávni I4 lo mffif fI 1 U„tt
tm fk rMp i taft a nWri

"" l # totíl ki yUttbi
eRí řf!řřfi k!#r4 jak ř4mo

pfí]nn ni irak přioM PofMjl
tílk objvero U pMifimi toho jrat
jrdmí t hlirftktrh o m am(
lM ftSpíKlrilftfíři jater fo:řlífí

" difii Ip ly t řfdroat r4'ri
J I# lMitj(jiiJ aznán autoritami

v té píl ínA nejpřímířetjřjžím
V této fní vviiřij( a pouttr #

dhy í('ok oknlí ffun oka
vnlho Pomft ky f ulívan4 to
m lřKÍřii zajímavé ÍJ tabulka

tiílnými literami tnr fiované velí

k!i 1'hJÍ ku tanovvfjí rpiWb!
!t zraku na dátkij jiná 1 patření po
lohtik uviděna j 1 proanaífibety

i"piy přee určenou
mírou pNinen podávají w ku čtení %

Muka Na příručním atol rzi-l- a

vecy Umí láhvičky různými ]ékv
otevřené kapitky opatřené Jejích
třeba k nč kterým tvláté čatým vý
konftm na př při duhovce nevřené
nibo roziířené při vleklfch nebo

rudkých lánéíech tojivek pří
iimriTování a poj i v ky bulvy anebo

pojivea vlčkových atd iíovnéž ná--

troje poutají kvou dňmytlnoittí a

rďktictiONti

V ambulanci používá e zvláítč
fodéltió rýhované Jličkv omí k od- -

'rafovárií cizích tčha z rohovky a

obyčejné lžičky aloužícl ku roztaženi
vítek u novorozenců a dítek U do

fpčlých moal ai zručná ruka lékařova
ama pouloužtti obzvláAté při vyíe
třování bořejSfno víčka které má-- li

m prohlédnouii dflklaaoé muf býti
vzhůru obráceno Jinvm náxtrolem— —t
fileŽitým je tak zvaný terirnetr

jehož ne užívá ku zjiAténí vadných
tnít na sítnici Ku poznání neuí-- li

chorý pro barvy slepým zavedeny

jou zvláštní tabulkyvlnou vvAívané
v rozmanitých nuancích zbarvené

Pro vySetření vuitřulho oka rařf
zena je zvlaitní úplné tmavá komftr
ka v níž nalézá m atolck a rozžatou

arnpou pak atolice pro lékaře žron

Iem opatřená — ježto zrak lékaře
muí býti v tomtéž nivcau jrtko
pacient a v — a pro nemocného Zde

zkoumají m choroby oka vnitřního
na focce klivcina optickém nervu
aílnici a cévnatce

Dále atanoví m zl oflhalmoako- -

teky přemié brejle pro nemocného

af již kritkozrakoalí dalekozrakoatl
nbo neduhy rohovek alíleného A c

kař užívá zde zrcátka
j U

j

princip záleží v tom Že poiiatředčné
apr-ky vétla lampy rtUktorickyi
vniaíji

An oka iir ntna a Ičkař i

1

J%k Jm fit minula ťtAlili rft
bita] ri tilm po přfkla li

'! Iřpf findvUl' hnutí jfiííilM
které J rr4 zvolení Upf apri- -

t y mřtié Kt ta minulého !

demrkřaíé míli iw ťf&vta k

hnlř'ii }# i řa éttfffil U sm-ě-

IfOt bjl Úp lA i o (4 doby pdf lt
I r h řřtifi(kn# X

i bílá ři"4 (r4f i rČftl lrtifi
'fvjiť i p ctlvíjlf hl dfffíjf b

i'H Je iírň( ijtjr podaly a

labniiTuvafi ffiiné v4fy tvr Jí

% tulilo n%ě oI4 14 nyní řiftfcř

jktrý i!řfIžii ({ v tjaéni apol- -

jktt kd o Uii 4oř iit h
Ji4lelitati h pr4vy iijířt týk
ijfcfrh a ř"iloj0j# Umí loiuit jk
kolivk Jiť }t Ž dfřou a nyif

_# t t i t#
i airanw rf'Uii)ftr9 na povrtft

?

Imy a ti)nim(í které by btlr
pM kř4lkrn ježte naodtálily u:h4

-- 'tti o pífzifi lidu Iftlai toho

("iiřo¥i jam v minulém auemu

'tálnfro k lei poprvé nkolíka i

Wlilřifťh taatoupoft byl okrei tiál v
'Jnýaji repubtik4nyl kteří ale ovéd
vili pm! in4h jř'ijif)(mi jak oberno
tl tak í strmé vé Ža i v úřadech

Jní#lakýi b okresních není všechno
A fořádku toho dfikazem jci n

Jávné odhalení zpronevěry méataké

io pokladníka
Minulý týden uteMnřno tylo iro--

olánt vohcOm rnl Omahy i okrt
" 'i — — - —

Winfl ktrró řfif Jak nft!eJuj:
My fudtffauí občané a volíSí

kresa Douglan jrobUSuj#me tímto
e jt nyui ? rsí-- středu oalíhavi
otřela čilého Bt(tktářkébo a ne--

firanní-b- o obétnukého opravního

abychom docílili poctivou

Ímulftak a otchoduickou správo mb

a ivhiio tímto víecboy
fal obrany a volió v Oraax a okra-

jů Doogl kii-- noublaní a náiledu- -

f'fm AhZ ! ~A 1

am připojili za účelem organizaco k

)m uvedftiým cílňm

iwiunflfll iAS A LI

f 1 Ústava Spojfnýob Stétft naři-ij- e

Že nižádná podmínka nábožen-

ská nemá byti kladena co vlantnoHt

'jUtná k držení úřadu mh 8vřřeBtvf

fítanovuje dále že občané každého
budou oprávněni k'J v neru vý-'lá- ra

a právůra obéanft jednolli- -
- ých utátft Arnerit ký občan nechť

ji rozeny anepH(iiéiiovHlý ob Jařen
8t na každé étopé americké půdy
íemi právy a výsadami kteréž ob- -

iiDwtfí mu udéiuje

„ Mezi základními podmínkami za

lerých Neiraka byla připuStína
) Unio byla záruka úplné HnáSenli- -

'JHti DábožennkJcb náhledu a žu

i vloý obyvatel tohoto ítáta nebude
itížován a zkracován ani v právech

Vtobnfch ani majetnickych za přífti- -

ju íeno Tiry svoooda (tvédoral a

u5uu uiHiaus t požívaní
ejných politických práv vléleno

fo v átava tohoto státu lovy co

"jřozbodnAjáfmi a jakékoliv pře-Vtž- ky

aneb řicéní rozdílň za příčí
nu náhledft nátoíentkých zapově k

yny jhou prchláiením práv Každý
ověk který přínshalže podporovat!

yde
vo národní a Btátní jet

után tiejavřtřjSími závazky uvé cli

j udržoval nwlotknutfnjítyto dra--

ícenné záruky avobody a avédoml

h Pr' řřch amerických obřanfl
) ohledu na víru k rovnému po

u vladž a úplné rotnontt před
konem Popírání aneb zkracováni
cbto práv jent na úkor uvobodné

ády a na záhubu občaoké i náho- -

nké ivobody
2 Jelikož maHÍneria naií mÍMtnf

révy ovláiláca Jet zlopovřatnou
pranou tajncb politických ipolkA
ril poj pláštíkem vlaitenactvl a

' ktiřaké horlivosti utrhli na Mzáko--1

(té funkce IMy vetřelí i do
avátnoili aíní apravadlnooti budí

PA1N Kílim
rrM' é a ittM a-- imI

tnff Jt af#va b jt

Office : 222 v Beo budově

a ft a fM+wm aea
f#la Ml

Mm £63 tt U si l li lm
nu

Omaha p r:n
aw Miu% i h f

Ur E Uoloftcimiir

ČESKY LÉKAft

řlífe aa reke li a KawaN tkea

:' Itlack řis 4reřitI0
9SÍA1IA NEBIL

é'ltelrfinu 141N

V (1ra t alMi 4 lI U réaa ad -
ftlti a wt 7— vaíař

Obydlí f ííale tm Center ulice
Telefon f ohvdll 17I

DÉ3 S POfiOítOFÍffll F02F

1)0 TEXAS

j— _ _ v

wm
WifDeniy Mái 'Sití fíiy

VOLNÉ TOIIOVKUVE VOZY

nu tteth tlakách

Nejlepfií dráha do vSw h nitat

Kassas Maostín fizemL Teiasa

Mexiku a nalhhuiuořsketn pebřeži
Jde příuio do

Tcnon Sermon Grocnvlllo

Eallas il Worti Ililbboro
Wa2aiacliloWaco TomplOé

Boltcn Ta7lor GahcřiHo

Lcckiart llonrictta Canllarcca
La Qrango rontca Alvarado

HOUSTON GALVESTON AUST1N

A UH 4NT0NIÍ1

KUPTE SI

PŘEPLAVNÍ LÍSTKY

do anebo z Cech
za nejlevnějat ceiy od

J JHavelky
♦rchniho přeplavnthe Jednatele

ťiairaa otavena nwl4ll ni a do h rána

4iaa p'4toTBt JT J Havelku
tUK VanJlurtmí

Chlooifo Tllai
8bor# Mlrhl(a atlara

a Det M

50 centů i" 6nf Jr™
iniiilntrilint damaach a KiNl h

llfu Za ( iKÍIi ma Vám
pmf rém a l nlv riil rirlir rnkávft a

pH a ixnaiWenlm
J l H tm „tf jHinn Hplá

tl # r-a- -

a "J } imiitřfin n- -
'

i knallil naailiiiaii iit
iUV vrimtii i 'i
mmii Jnfnli w „ j M (rafirfc nmfl
df)l jxOl)itjeh k bifovriií fníé a piéíť
(rvol Umy

it#c riíl a

JkIiIíI ol'htf ííhífn m a

íiiřMi pfttí píc ívt Iifry dan

nb í(( pr4f t Mí(-- fiíi k Iko
a o!i J5 s difi ia píip4 !4hiA in

I řotř-- l díftáfáfní' l VÍ( ffftttté
IVli"'t aby í#i(í tr?i Lír- -

Btl r1 b tao lft

pllOfl'H(cll(
3 My WMfmi v t'(i't riu iro

r(iřto Omaltj a v tkvý afřtt
UřřJříi kf t ti( tul ht ÍiíI fL ih
etivřtt a tí lomiiřmt bjy
vlf!řkitii pnřl ifř#ti úřalňí a

jaru pro fn aby fnMo aifn inlylo

A i #- a - t

njtu rariiein ia aiy pítfí iy p

kytovafi nyrf opol dodi
viny fyly ptř#lvtiAín v tnř
npjmfřřjif

A f ti m

viuu i aaH ofitkai a
kaí-1- ba la řitib-wlován- a

lýti má

hly amřHkíth iJit mk i r

jduáviř) tiýtt (tivíiti a

tuné a tJné úf ly fířginíía™ ku

říxifí politi kýrh kampaní míly by

iojtti zavrhni Mt dobrých obf

n9jlik(j jou fib#tp'nýf?íi avo

toIiým zařirníiu a ltré aprávé
Vřřím 1 Hfřtžl překážkou

zdaru v irnnw o poctivou miatni

njřfUkou d právu jet 1] tlení m do

brých obéanň při méatukťch volbácl
dla liárodní politiky a protož jme
pro netxívMlé a dck! ranné jednání v

na ich volbách místních a úplné vy
mezení a nich ouU k národní a tátni

politiky
6 Víříme Že při volení oudcfi

a klerkft volebních mí ly by vítiehny

politické strany dojiti zhloupění a

požadujeme téhož od dctýéných
úřadníkft jimž ustanovení jich jři
padá

7 Ví říme že vSichni lidé vyjma
téch jež zákon nctchopn ími učinil

mají právo domáhali e hlaxu a vlivu

při správé obecné nechť místní neb

jiných a odpuzujeme každý pokus

jakékoliv třídy občanu prokríbovaii
kteroukoliv jinou třídu z příčiny Je

jího náboženství co neamerický a

nevlastenecký
Zveme tímto k hj oluufiaobení vSe

chny dobré občany kterékoliv strany
neb vyzn&nf kteřf aouhla! n náhle

dy a řá-ada- mi tuto vjHlivenýmiaby
a námi apojili ve nazw dáli mčiu
a oarenii ficirnejn! a ohchodnřjít
nprévu vo vřech cdvřtfích práv
nich

Mezi třmi kt#--
provolání toto

podí-pítal- i naležíme též náMedujM
čeaká Jména: Frank J Kaipir A

Kodym Frank Jden Joaef IJirtoti
Matřj Hirton Anton Midii Frank
Sadil [o-ef Vavřina Jaif Kulii
Jonef Zaloudik Prokop Krami Fr
Langphul

Vie iLirmii

TI IUH DiÍTatl dr K# Ptxvtry
Ma]l)vb tnu a U atH tit„ ik nait njlujnl pUl t:tot j J ikuit Uojďta l

oioámauama UUralka a d U6( l Ukfka
aa lífcottlka adrw 7 Mti ta Jmťno adma
Brml B E litir kl a Co Chlrao a ďxUfit

Dra Klaga D tilrb jilolrk t4arna
Jko I uk knihy OnMa Hrílh a Iloni
beU Iutmtt-- r aduriua Vá jmi arařetií U
ván adílí a mi jl %U Bio t dMtjat a
Ooo4nia Vrag Co Onila it

VILÍMKOV

XipfrťitenfjH Mrk rtipi

IYcnx3 J"á rciilii
Máme néo vftikfl Vilímkova

Homoriatického KalenliN a roku
1893 obathujícího přea 100 atránek
humoru vtipu a nesčetnými vy-

obrazeními a kráným titulním celo
tránkovýra obraem: "Libu vřatí
livu Prahy" které poS AUi komu-
koliv za 15 rntí v

pi Tzkb neb ko-

kách Vyl Puk &ipalu

paři iíklír#f pr-- i tWhfty t4

nhřiftf rt Al jtk iv hráril
kdyl "k" j J í foibit ip"lo ty
lk A ttiU ť!i í r ! b 4tn

t4 ritUttUtt 'lk-k'- t

K fij
"
a jáíri thířff4řii njňltn

fi4iežjfj i4fity iifiřty
křj ilk ríil l-- l uklffJiiA v

řoh ie# ío lfi {( lk#ir rSlřté

f"ly V ří bovr tíl-íkp- dihov k

rvn(ky a oAfho nrvu J píířz
hf ! olřffnn4 areila ýí# iá
vlna ú!da lékaři ocnli h a m bul a

í rif řeft mftl býlí i#ií povola
nými jr ní fcoiifci vyvoleným

z Mpí-ií- i ra lUifoura f lndýn v

Ar-nll- né anglickými lajutrni iioti

eity jel botový dobrodružný řo--

máti Jhfour dovedl ae po avém

úléku d Argentiny po nékolik let

vyhnout vídání oudAm anulickým
tím ž prostřednictvím avfch tř4tel
dal ae nejrfttneJSím rpSaobem obvi

ňoaf žc proveil ten nehoněn treat- -

ný akutek Následkem toho bylo
vydání jeho do Anglie několikráte
zotařeno Konečné bylo doaaženo

tolik že vládl argentinská uvolila k

eho vydání ale dne 3 dubna kdy
a mílo vydání atát nejel žádný vlak

ze řňlty kde Ke Htlf iur nalézal do

Dněnou Aire k io áejdíř mél být
vydán anglickému konzolu a byly
tudli obavy že přte!é Ha'fourovi
na novo použijí příležitosti aby vy
dání zibráoilt Aby ae to překazilo

připadl policista Froet na originální
myšlenku aby Šejdíře bezpečno do

pravil do Bueno Airea Jakmile
mél Balfoun ve mvé moci dopravil
ho pomocí dozorce vfzníce do při

praveného zvláSlního vlaku vytopil
a přiapéuím přednonty Blaníce rychle
parotitroj najal domorodého strojve
doucího a rychle uje Tuaení de
tektíva neklamalo neboř jedva žene

ívláítní vlak rozejel zpozoroval i
dáli jezdce v nichž poznal přátele
Balf jurovy jeho a ivokáta a státního

záitupce Jezdci byli provázeni po-licia- ty

ze Salty a detektivovi dáno
znamení aby dal vlak zastavili po
nevadž Baifoor na novo musí býti
zadržen Aváak detektiv se tvá
řil jako by těmto znamením nerozu-

me! a kázal jeli dále lnou parou
Vlak uháněl dále a přejel jednoho
jezdců jenž i a koněm na mfsté

byl umrcen Dle argentinských zá--

k'na j''t dovoleno zatknouti ihned

lroJvducího bjl-l- i človčk přejet
iaf™ usmrcen ixaieaaem to jo

i i i í

[srďi d::v™
vézném do Buenoa-Air- ea a dal jej

ihned dopravili oa loti Když loď a
'llalfourem těchto dnft přibyla lo''lupci copifQ v malch lodích na
lnnoho mi stravxjajové ováem ae
anažiii aby mohli podati zprávu oo

nejdříve a nejobáíruéii Londýnaký
Jetl'n vyulal dokonce do

:SrlV7-'U)?y'r'VO1fiedřAd-
r

na

parntku kolleKa jeho pak ledoval

jej a nábřeží dalekohledem Kdvž
Žuroalinta odehrává! ae na loď dal
nnřnf Je Hlfor živ a zdráv ae

itVn0] "{:m
koliegovi na břehu pomocí umluve- -
nu K0rDni dlouhou depeil kterou
tebto ihned telegrafoval do Iondýna
tak že dotyčný éawopia nél zprávu o
374 minut dříve!

nám otvorem umítčiým vsatředuj' Salty kamž jŽ doAU zprava o

řl
dutinu oka prohlíží Při duležitřjt'lc'e kla ní roj vedoucího Na ná--
žích chorobách jdná li ae o to aby'"31 lnt paroHlroj i a

:)' '' m ]-- r-- ii i

v& $tí před vyíetřovánim rozaí--1

řenf duhovky pomocí almpinu
I

Živo a hlučno býá v ambulato- -

riícb rnnzí hodinami orAwnu
'ihlučno ale - neveaelo A den co

den opřt a opt atřídají ae v líních !

tčehto třigická příbřhy pří nichl
byate ualrnuli Lrftzou Matka přineae

'

dítA„útlá rozkořoé Jévčátko jehož iLatini neuproané volné zkáze

nepomní zde více nijaký lékař!
Žena vede za ruku muže jehol očí

pro Uika zcela normálné vyhlížející
j-- ou jn poníkud vytřeřtěné loíák

!

i" U
Ý o1 yle uad pomoc

přees bule moř na rozpadá ne po
prohlídl v řivci Mladý roož utržil
i poranřní jel aaaáblo oko -- Proaíra THE flIUST PATTKTN

Jll m Uar ai t tiloaau lij


